REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

Nr..32/; Prot. Vau Dejés mé /Z /0§ /2015

Lénda : Pergjigje shkrese nr.084/15 prot.

Drejtuar : Qendres “Res Publica

TIRANE

Lidhur me shkresen tuaj nr.084/15 prot. date 29/07/2015, kérkesen pér informacion dhe

vendosjen né dispozicion t€ dokumentacionit ju vémé né dijeni se:

1.

Bashkia Vau Dejés né 5-vje¢arin ¢ fundit nuk ka patur né€ dispozicion banesa sociale
dhe si rrjedhoje nuk ka shpérndar€ asnjé t tillé.
Pér sa I pérket aplikimeve dhe numrit t&€ aplikuesve pér programet sociale gjaté vitit

2014, nuk ka patur asnjé gjaté vitit.

. Ng territorin e Bashkisé Vau Dejés nuk rezulton t& jet€ I rregjistruar si banor asnjé

individ nga Komuniteti rom , gjithashtu nuk ka patur familje q€ kané pérfituar.

Gjaté vitit 2014 nuka ka patur kérkesa pér troje t€ lira pér tu pajisur me infrastrukturg.
Bashkia Vau Dejés €shté né fazen e studimit dhe verifikimit t&€ zonave t€ lira dhe mé
pas, duke u bazuar nga ky studim Urbanistik do te hartohen deri ne fund t& vitit = —

identifikimi I trojeve t& lira shtetérore.

. Detyrimi ligjor merret parasysh gjaté pikézimit t& familjeve pérfituese, ndérsa né rastin

konkret né Bashkiné toné nuk ka patur familje rome.
Pér vitin 2014 nuk &shté parashikuar buxheti pér programet sociale te strehimit, por
jemi duke parashikuar buxhetin pér programet e strehimit pér vitin 2016.
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7
ga Bashkia Vau Dejés nuk jané béré ndonjéheré aplikime prané Ministris€ sé&
" Zhvillimit Urban dhe Turizmit, pér t& pérfituar nga programi social I grandit t& vogél ,

pasi ne nuk kemi komunitet rom né Bashking toné.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin!

KRYETARI
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